
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2013.165 

 
 Provincia di Novara 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA CANTIERI DI LAVORO E 
AVVIO CANTIERE.            

 

DETERMINAZIONE N° 24 del 10/04/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 10/04/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
 
Dato atto che: 
 

- il Comune di Marano Ticino, come previsto dalla L.R. 34/2008, ha approvato, con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 23.10.2012, un progetto di Cantiere di Lavoro 
per l’impiego di lavoratori disoccupati per un totale di due persone, da adibire ai lavori di 
manutenzione esterne; 

- la Provincia di Novara, con nota prot. 13585 del 23.01.2013, ha comunicato di aver 
approvato detto progetto (Determinazione Dirigenziale 73 del 11.01.2013) e ne ha 
autorizzato l’avvio, entro 90 giorni dalla data del 31.01.2013; 

 
Vista la Determinazione 14 del 11.03.2013 con la quale veniva approvato il bando per il 
reperimento di soggetti disoccupati da avviare ad un Cantiere di Lavoro ai sensi della L.R. 
34/2008 per:  
 

• un  progetto, per complessivi 2 lavoratori che saranno utilizzati per n. 130 giorni, per n. 25 
ore settimanali nei lavori relativi al settore tecnico – manutentivo (manutenzione strade, 
aree verdi e patrimonio pubblico); 

 
Dato atto che il termine ultimo per la presentazione delle candidature veniva fissato non più tardi 
delle ore 13.00 del 05.04.2013 e che entro detta scadenza sono state acquisite al protocollo 
dell’Ente le seguenti domande di partecipazione: 
 

- Prot. 1760 del 02.04.2013 Sig. Decandia Massimo 
- Prot. 1765 del 03.04.2013 Sig. Palermo Francesco 

 
Richiamato l’art. 7 del succitato bando che fissa i requisiti di accesso al cantiere e verificato che i 
candidati sopra indicati possiedono tutti i requisiti richiesti, così come confermato dall’Inps e dal 
Centro per l’impiego di Novara con note Prot. 1884  e 1885 del 10.04.2013;     
 
Dato atto quindi che, a seguito di verifica del possesso dei requisiti essenziali, sono risultati idonei 
i seguenti soggetti: 



 

NOME 
 

Prot. e data istanza Requisiti di base S/N 

Decandia 
Massimo 

1760 del 02.04.2013 S 

Palermo 
Francesco 

1765 del 03.04.2013 S 

 
Visto che non si rende necessario l’espletamento delle prove selettive di cui all’art. 9 del bando e 
la formazione della conseguente graduatoria provvisoria, in quanto gli idonei sono in un numero 
inferiore a 5 soggetti; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visti gli artt. 107 e 192 del D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
 
 

DETERMINA 

 
Di dare atto del possesso dei requisiti di base per partecipare ai Cantieri di Lavoro 2012 
dei seguenti soggetti disoccupati per i quali il Centro per l’Impiego di Novara ha 
confermato le date di iscrizione alle liste di disoccupazione come segue: 
  

NOME 
 

Data di nascita Iscrizione  
Liste disoccupazione 

Decandia Massimo 20/12/1962 03.08.2011 

Palermo Francesco 21/11/1973 23.10.2012 
 
Di stabilire che il Cantiere di Lavoro venga avviato in data 29.04.2013.  
 
Di fornire formale comunicazione dell’avvio del Cantiere alla Provincia di Novara, all’INPS, 
all’INAIL, al Centro per l’Impiego e alle prime due candidate risultate idonee; 
 
Di impegnare la spesa di Euro 8.200,00 comprensiva di oneri per le diarie da 
corrispondere, di contribuzione INPS e INAIL, di oneri IRAP e assicurativi sull’intervento 1 
01 02 01 (cap. 42) dell’istituendo Bilancio di Previsione 2013, che presenta la necessaria 
disponibilità; 
 
Di imputare le eventuali spese per assegni famigliari, laddove spettanti, a seguito di 
presentazione dell’istanza necessaria; 
 
Di dare atto che verranno introitati, indicativamente: 
 

• € 3.500,00 di parte regionale quale rimborso delle diarie corrisposte e delle spese 
sostenute per la dotazione di sicurezza, così come preventivato nella D.D. 73/2012; 
tale somma verrà accertata alla risorsa 2 02 156; 

 



Di dare atto che altre eventuali somme a titolo di compartecipazione di Regione e 
Provincia che, per cautela contabile, si destineranno ad accertamento a definizione certa. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 



 

 
Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 10/04/2013; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010201 dell’istituendo Bilancio di Previsione 
dell’anno 2013. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 10/04/2013. 
 

 

 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 20/06/2013. 

Marano Ticino, lì 05/06/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 


